


仙台PTCAネットワークライブ2025開催について
　仙台PTCAネットワークライブ2025を11月7日、8日に開催する運びとなり、ご挨拶申し上げます。
7日は、仙台市立病院より、また、8日は、石巻赤十字病院と大崎市民病院からライブ中継をお届けす
る予定となります。
　宮城県の多くの先生方の想いから始まっております仙台PTCAネットワークライブデモンストレー
ションは、日頃、インターベンショナリストが経験する病態、病変をどのように治療していくべきか、
テクニックばかりではなく、周術期での投薬、管理なども含めて、勉強する場であると考えています。
今回のライブでも、そういったよくある症例を取り上げて、皆さんと学んでいきたいと思っております。
　晩秋の仙台は涼しい季節になってきますが、本研究会では先生方と熱く議論する時間を過ごせること
を楽しみにしております。東北の地から大きな熱気をお届けすることをお約束し、ご挨拶とさせていた
だきます。
　運営にあたりまして、ご参加の先生方にご無礼ご迷惑をおかけすることも多々あるかと存じますが、
何卒ご容赦いただければ幸いです。 

●仙台PTCAネットワーク事務局
　大崎市民病院　圓谷隆治
　〒989-6183　大崎市古川穂波3-8-1
　TEL 0229-23-3311

○仙台PTCAネットワークライブ2025事務局代行
　株式会社ガッツ
　〒990-0023　山形市松波1-7-1
　TEL 023-635-0576　FAX 023-635-0577
　Mail: sendai-networklive@sendai-network-live.com

料金後納
郵　便

ゆうメール

──　専門資格更新単位　───────────────────────────────────────────────────
CVIT専門医認定医資格更新単位（申請中）　　　　　　　　　　　　　　　　心血管インターベンション技師（ITE）資格更新単位（申請中）
インターベンションエキスパートナース（INE）資格更新単位（申請中）　　　　日本血管撮影･インターベンション専門診療放射線技師（申請中）



──　専門資格更新単位　───────────────────────────────────────────────────
CVIT専門医認定医資格更新単位（申請中）　　　　　　　　　　　　　　　　心血管インターベンション技師（ITE）資格更新単位（申請中）
インターベンションエキスパートナース（INE）資格更新単位（申請中）　　　　日本血管撮影･インターベンション専門診療放射線技師（申請中）

仙台PTCAネットワークライブ2025
Medical Staff Sessionのご案内

　昨年ご好評いただいたビデオライブを、今年も開催いたします！
　今年はメディカルスタッフの視点からお届けするACSビデオライブに加え、近年対応に苦慮する石
灰化病変への治療として、デバルキングデバイス、IVL等を用いた症例のビデオライブを企画しており
ます。さらに、アンケートで多くのご要望をいただいた「カテ室での教育」に関するセッションも予定
しています。
　今回も、より多くの方にご参加いただけるようハイブリッド形式での開催といたしましたが、可能で
あればぜひ会場にお越しいただき、直接ディスカッションができれば嬉しく思います。皆様のご参加を
心よりお待ちしております！

料金後納
郵　便

ゆうメール

今年もやります、ビデオライブ！

日　時：2025年11月8日［土］10：00～17：00
会　場：ハーネル仙台　2F「松島」　※ハイブリッド開催
参加費： Medical Staff　1,000円

企　画：仙台PTCAネットワークライブ　　　　　　　　　担　当：仙台オープン病院　循環器科　瀧井　暢 / CE　田沢未森
連絡先：仙台PTCAネットワークライブ2025事務局代行
　　　　株式会社ガッツ　　〒990-0023　山形市松波1-7-1　TEL 023-635-0576　FAX 023-635-0577
　　　　　　　　　　　　　Mail: sendai-networklive@sendai-network-live.com




